TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DO	ACRE

PORTARIA	PRESIDÊNCIA	Nº	425/2024	PRESI/GAPRES

O	DESEMBARGADOR	JÚNIOR	ALBERTO,	PRESIDENTE	DO	TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL
DO	ACRE,	no	uso	de	suas	atribuições	legais	e	regimentais,	destacando-se,	neste	particular,	as	disposições	conferidas
pelo	Art.	19,	XX,	e	LV,	XLI,	do	Regimento	Interno	e,

CONSIDERANDO	 a	 Despacho	 n.º	 0703073	 /	 2024	 -	 PRESI/ASPRES	 proferida	 no	 procedimento	 n.
Sei	0002974-64.2022.6.01.8000,

R	E	S	O	L	V	E:

Art.	 1º.	 Constituir	 Grupo	 de	 Trabalho	 destinado	 a	 realizar	 estudos	 e	 viabilidade	 de	 edição	 de	 ato
normativo	 acerca	 dos	 processos	 técnicos	 para	 a	 escolha	 de	 gestores,	 inclusive	 para	 os	 ocupantes	 de	 cargos	 em
comissão	e	funções	de	confiança	no	âmbito	deste	Tribunal,	cuja	composição	será	integrada	pelos	servidores	Sandro
Roberto	de	Oliveira	Bezerra,	José	Francisco	da	Silva	Galvão,	Ellen	Cristina	Silva	de	Oliveira,	Rose	Jocely
Lopes	 dos	 Santos,	 Karen	Mesquita	 da	 Silva	 Teixeira	 da	 Rocha,	 Japhinis	 de	 Paiva	 Costa	 Albuquerque	 e
Adenilson	Pontes	Silva.

Art.	2º.	O	Grupo	de	Trabalho	será	coordenado	pelo	representante	da	COGEP	que,	em	suas	ausências	e
impedimentos,	será	substituído	pelos	demais,	na	ordem	em	que	aparecem	no	artigo	anterior.

Art.	3º.	Esta	portaria	produzirá	efeitos	seus	efeitos	a	partir	de	sua	publicação.

Publique-se	e	cumpra-se	com	as	cautelas	necessárias.

Desembargador	JÚNIOR	ALBERTO

																															Presidente

Rio	Branco,	19	de	novembro	de	2024.

Documento	assinado	eletronicamente	por	JÚNIOR	ALBERTO	RIBEIRO,	PRESIDENTE,	em	19/11/2024,	às	13:40,	conforme	art.
1º,	§	2º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0	informando	o	código	verificador	0732977	e	o	código	CRC	610597A8.

0002974-64.2022.6.01.8000 0732977v3

Portaria Presidência 425 (0732977)         SEI 0002974-64.2022.6.01.8000 / pg. 1

	Portaria Presidência 425 (0732977)